[59]

CAPUT VIII

DE AUCTORITATE
ET OBOEDIENTIA IN ECCLESIA

36. [*De crisi et vera notione auctoritatis*]. Sacrosancta Synodus, divinae veritatis et legis custodiendae et propagandae in hodiernis adiunctis sollicita, vehementi afflictione percellitur videns in mundo quamdam adesse crisim auctoritatis, tum ex erroneis doctrinis et defectu disciplinae exortam, tum quandoque
5 ex non bene intellecta et minus recte exercita potestate; quae crisis nonnullos quoque Ecclesiae filios afficere contendit.¹ Quae omnia, pro sua docendi obligatione corrigere volens, ea quae sequuntur principia, e lege evangelica et catholica traditione
10 deprompta, ab omnibus christifidelibus retineri et, pro sua cuiusque conditione, in praxim deduci vult.

Omnis potestas legitima a Deo est (cf. Rom. 13, 1), et vim obligandi in conscientia nomine Dei habet non ex scientia, prudentia, vel quacumque dote praepositorum, quae in auctoritatis exercitio requiritur, sed ex voluntate Dei.² Ideo qui legitimae potestati legitime suam auctoritatem exercenti resistit,
15 « Dei ordinationi resistit » (Rom. 13, 2).

37. [*De origine et natura auctoritatis in Ecclesia*]. Omnis potestas legitima in Ecclesia a Christo est, eiusque regalem potestatem repraesentat, et ad hunc supernaturalem finem ordinatur, quem Ipse suae Ecclesiae commisit, scilicet extendendi ad omnes homines universalis redemptionis munera.

Qua supernaturali praerogativa tum auctoritas tum oboedientia in Ecclesia ad altiore[m] excellentiam et dignitatem elevantur: auctoritatis enim exercitium est humana cooperatio,
25 voluntate Christi imperata et gubernata tamquam humile servitium fratribus praestitum ad supernaturalem redemptionis finem assequendum ab Eo volitum; oboedientia vero, et ipsa ad eundem finem tendit, tum personalem tum sociale[m], et supernaturale
30 habet principium, mysterium scilicet Christi Redemptoris per cuius oboedientiam homines iusti constituti sunt (cf. Rom. 5, 19). Auctoritatis vero atque oboedientiae exercitium, Spiritus Sancti

gratia adiuvatur ut illum attingat finem verae libertatis filiorum Dei ad quem ordinatur, atque ut sive auctoritatis sive oboedientiae exercitium Christum exemplar valeat imitari. Omnibus enim christifidelibus omnium temporum et cuiuscumque conditionis Christus Dominus proponitur imitandus,³ sive tamquam bonus pastor qui venit « non ministrari sed ministrare et dare animam suam redemptionem pro multis » (cf. Mt. 20, 28), sive tamquam « factus oboediens usque ad mortem » ut omnes faceret salvos (cf. Phil. 2, 8), atque Mariae et Ioseph subditus ut in illorum Dei Patris auctoritatem honoraret (cf. Lc. 2, 51).